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SHOQERIA TREGETAE PRIVATE "W-BEN" shpk

[AKTIVI
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Shénime |

Vit'i"fabortues

21122000, W

=3

i

|

"~ Viti paraardhés |

31122007

Aktive monetare

5611901

1684850

Derivativé dhe aktive t&€ mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

5611901

1684850

wW

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

7344949

6593714

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

(iii) Instrumente té tiera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

7344949

6593714

Inventari

(i) Léndét e para

11280996

10820345

(i) Prodhim né proces

9008334

2698334

(iii) Produkte té gatshme

4700300

4611300

Totali 4

32334579

24723693

w0

Aktivet biologjike afatshkurtra

(o2}

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

20738

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

37946480

26429281

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iiiy Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(ili) Makineri dhe pajisje

8332455

10702157

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

27674

Totali 2

8360129

10702157

w

Aktivet Biologjike afatgjata

H

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

Totali 4

(S

Kapital aksionar i papaguar

(o]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

8360129

10702157

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

46306609

37131438




Viti raportues

Viti paraardhés |
31122007 |

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

-

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

19,672,565

8,728,454

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

442,088

284,027

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

88,801

146,372

(iv) Hua té tjera....... .. (Ortaket)

15,639,974

15,639,974

(v) Parapagimet e arkétuara

123,492

Totali 3

35,966,920

24,798,827

S

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

w

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

35,969,626

24,798,827

DETYRIME AFATGJATA

oy

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje té tjera afatgjata

w

4,218,758

6,655,830

Provizionet afatgjata

N

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1)

4,218,758

6,555,830

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té konsoliduar]

Kapitali gé i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pérdoret vetém né PF

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

721,981

721,981

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tiera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

5,054,800

3,336,817

1

7
2
3
4
5
6
7
8
9
0

Fitimi (humbja) e vitit financiar

344,150

1,717,983

TOTALI | KAPITALIT (i)

6,120,931

5,776,781

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (L1110

46,306,609

37,131,438




A

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Bazuar ne klasifikimin e shpanzimeve sipas Natyres

SHOQERIA TREGETAE PRIVATE "W-BEN" shpk

% ks - kel Viti raportues Viti paraardhés
9"”}. ‘!x.“{e‘-‘f
Pérshkrimi i Elementév Shénime 31.12.2008 31.12.2007 J
1|Shitjet neto * 16,009,383 17,791,672
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia ekonomike ray] 4,438,302 2,000,028
3[Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proges 89,000 575,300
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 12,224,338 11,282,925
5|Kosto e punés
Pagat e personelit 2,981,770 2,446,410
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 438,533 433,196
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet 2,691,062 2,660,362
7]|Shpenzime té tjera 1,183,336 1,122,636
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 19,519,039 17,945,529
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,017,646 2,421,471
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (683,596) (880,904)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 10,100 610,032
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (673,496) (270,872)
[
14[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 344,150 2,150,59
1
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 31,286 432,616
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 312,864 1,717,983
17[Elementét e pasqyrave té konsoliduara




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksnoneve)

INF

Pershknml i Elementéve

Shenime

- |Viti paraardhes

Viti raportues

Shitjet neto

- |Kosto e prodhimit/ blerjes s& malirave t& shitura

Fitimi (humbja ) bruto (1-2)

Shpe‘nzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e shfrytemmnt

Shpenzime té tjera té zakonshme

Fitmi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

Ol Nl o

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara

EY S
=l

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

11.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga mvestlme te tiera fmanmare afatgjata

11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

11.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

11.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

12

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (11.1+/-11.2+/-11,3+/

A1.4)

13

Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

Fitmi (humbja) neto e viti financiar (13-14)

16

Elementét e pasgyrave té konsoliduara

Nr

- Pasgyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

— | S

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét

29228185

21085721

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

-24534836

-21711225

MM té ardhura nga veprimtarité

1096153

904888

Interesi i paguar.

_ Tatim mbifitimin i paguar

-674085

-110401|

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

5005016

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajls;eve

Interesi i arkétuar =
~ Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendé t& paguar

olojolololololololalolio



B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

NT Pérshkrimi i Elementéve Shenime | Viti raportues Viti paraardhes
1 Shitjet neto 20450017 20
2 Kosto e prodhimit / blerjes sé mallrave té shitura 16209317 15570773
3 |Fitimi (humbja ) bruto (1-2) 4240700 5403413
4 Shpenzimet e shitjes -620000
5 Shpenzimet administrative -2650000 -2200000
6 Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 0 0
7 |Shpenzime té tjera t& zakonshme -50637 0
8 |Fitmi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 0 0
9 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
10 [T&é ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 0 0
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
11.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& tjera financiare afatgjata
11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1626 59
11.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 10039 15474
11.4 Té ardhura dhe shpenzime t8 tjera financiare -685160 -880963
12 [Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (11.14/-11.2+/-11.3+/-11.4) -673495 -865430
13 _ [Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 344150 2150599
14  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 31286 432616
15 |Fitmi (humbja) neto e viti financiar (13-14) 312864 1717983
16 [Elementét e pasqyrave té konsoliduara
Nr Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha Shenime |Viti raportues Viti paraardhes
T T Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit i )
| Mietet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét lins l 29228185 21085721
| MM té paguara ndaj fumitoréve dhe punonjésve E 3 24534836 - 221711225
’’’’ MM t& ardhura nga veprimtarité K o i 1096153 904888
L Interesi i paguar -674085 -880963
Tatim mbi fitimin | paguar 7 K | 10401 -422510
7 MM neto nga vegn'intarité' e shfrytézimit i ) @6501@ ) -1024_089
Il |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
77777 Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara N 0 0
| Blerja e aktiveve afatgjata materiale s 5 0 O e )
|| Teéarahurat nga shitja e pajisjeve RO e
Interesi i arkétuar 0 0
- Dividendét e arkétuar 0 0
| MM neto & pérdorura né veprimtarité investuese e of 0
Il |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare Mg i R T
| Teardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0]
Al Té ardhura nga huamarrje afatgjata i NG ) 0 S
- Pagesat e detyrimeve té girasé financiare e 0
i o Dividends t& paguar AT e | R
~ |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare . 0
. ___|Rritja/rénia neto e mjeteve monetare B 5005016
~ |Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontab&l S i 1684846
i Mjetet monetare né fund té periudh&s kontabél 6689862




SHOQERIA TREGETAE PRIVATE "W-BEN" shpk

. A . Viti raportues T

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime 25’08 Viti paraardhes 2007

| |Fluksi monetar nga veprimtarité e 'shfn(r ytézimit )
) Fitimi para tatimit e I e %{4159 T 2150&%9
__|Rregullime per: T o o il S a0 e U T
Amortizimin 2 (2,691,062), (2,660,362)

= Humbje nga kémbimet valutore . N S ¢ o 0 0
Té ardhura nga investimet I Ml (2 el 0 0

- Shpenzime pér interesa ] 683596} 880,904
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe K 751,235 2,653,508
 |Rritje/rénie né tepricén inventarit DO 17,878,601 8,287,352
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti (11,211,586) 11,032,676
Rritje/rénie e shpenzimeve te shtyra T Attt 0

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 5,862,629 279,325
o Interesi i paguar (683,596) (880,904),
Tatim mbi fitimin i paguar y (174,017) (422,510)
Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 5,005,016 (1,024,089)

" | Fluksi monetar nga veprimtarité investuese i3 ;

Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara e ites | R o

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 =k 0 Do
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
_{Interesi i arkétuar p oy 0

~ |Dividendét e arkétuar s 4 A 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0

= =
[ Fluksi monetar nqga veprimtarité financiare i o | B

n Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner i b P el e EEOIRRE 0
Hyrje nga huamarrje afatgja}g S | e i 0 Sl

~ |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare s i S L oy 0
. Dividendét e paguar 0 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 5,005,016 (1,024,089)
 |Mietet monetare né fillim té periudhés kontabsl | 1e84846| = 2,708,935
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 6,689,862 1,684,846

Kontrolli || OK i OK i

Diferenca = ®
Duhet te jete 5,005,016 (1,024,089)




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali Primi Rez.er.va Fitimi Fitimi TOTALI
aksionar aksionit || stat.ligjore || pashperndare] USHTRIMIT
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2006 721,981 3,336,817 4,058,798
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rreguiluar 721,981 3,336,817 4,058,798
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 1,717,983 1,717,983
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi aksioneve
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2007 721,981 5,054,800 5,776,781
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 312,864 312,864
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar
5 |Aksione te thesari te riblera
i Pozicioni me 31 dhjetor 2008 721,981 || I MJ[ 5,367,664 | 6,089,645




.Popullore IgEMPORIKI-USD(Overdraft

Shuma

Hua afatgjate 31.12.2008 4,218,758 4,218,758
Nga kjo T
Kestet per vitin 2009 2,337,000 2,337,000
Kestet afatgjate (2010-.....) 1,881,758 - 1,881,758
Debi Kredi Debi Kredi
Gjendjja 01.01.2008 - 63616
Pagesat 174,017
Kompesuar gjobe -
Tatim | llogaritur 45,184
[Gjendjja 31.12.2008 174,017 (65,217) [Giendjja 31.12.2007 63,616

Raiffeisen Bank

Shuma

Hua afatgjate 31.12.2007

Nga kjo

Kesti per vitin 2007

Kestet afatgjate (2009-.....)

Shih pasqyren e levizjes se kapitaleve

Deviacioni pa fitimin e vitit




FORMULARI DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dpkumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)

f W (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K12226002G2KU0TN
20 A A R
K12226002G2KUO1N

E F\\‘
(3) Numri Identifikues | Personit te Tatueshem
(NIPT) K12226002G
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: W -BEN
(8) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa KAVAJES TE NPV 1 TIRANE TIRANE
{7) Numri Telefonit:
Lajmeroni nese infor i perm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 20 5‘5// C&E 20 56“4 & (fé*
(10/11) Shpenzimet fﬂ ‘gw 536‘ {0 g g(j 9‘36‘\
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 6‘ © ,5 5
Rezultati
(13/14) Humbja % v
(15/16) Fitimi 3 4 4 J 5]’// 3 /f 7 {0 3
(17) Humbje ¢ mbartur v «
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 3 4 ;’ R 3
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 5 /f ‘? /L d
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera X
(21) Tatim fitimi (19+20) 5 /I L? w
(22) Tatim fitimi i shtyre p i .
(23) Parapagime / / 0 4 O /

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar ¥_ 7" Z{ g /{

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesnpenn eshte 2 pIote dhei sakte

Data ; //& Z / 290 9 Firma e Personit té tatueshém;
/ / :

Vetem per perdorim zyrtar

PAGESA

(" Leke
(" Xhirim
(" Cek
(" Tetjera

SHUMA E PAGUAR:

Origjinali - Zyra e Tatimeve Kopja -Personi i Tatueshem



